
 

 
 

 
 
 

 
Informatīvais materiāls 

Izmaiņas noteikumos par attaisnotajiem 

izdevumiem 

 

 2024. gada 13. augustā izdoti grozījumi Ministru kabineta 2001. gada 31. jūlija 

noteikumos Nr. 336 “Noteikumi par attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un 
ārstnieciskajiem pakalpojumiem”, kuri 2024. gada 21. augustā publicēti 

oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 512 (2024/162.2) un stājas spēkā 
2024. gada 22. augustā. 

 

Ministru kabineta 2001. gada 31. jūlija noteikumos Nr. 336 “Noteikumi par 
attaisnotajiem izdevumiem par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem”  gramatiski 

un redakcionāli precizēti attaisnotie izdevumi, par kuriem var atgūt samaksāto 
iedzīvotāju ienākuma nodokli. 

 

Būtiskākās izmaiņas: 
 

 attaisnotajos izdevumos ietverami izglītības izdevumi par augstākās izglītības un 
visu pakāpju profesionālās izglītības iegūšanu, kā arī par specialitātes (profesijas, 

kvalifikācijas vai tās daļas, amata, aroda) iegūšanu valsts akreditētās Latvijas 
izglītības iestādēs, Eiropas Savienības dalībvalstu un Eiropas Ekonomikas zonas 
valstu mācību iestādēs vai valsts akreditētos studiju virzienos vai veicot ārpus 

formālās izglītības sistēmas apgūtās profesionālās kompetences novērtēšanu 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

 
 attaisnotajos izdevumos ietverami izglītības izdevumi par valsts valodas (latviešu 

valodas) apgūšanu pie izglītības pakalpojumu sniedzēja, ja tas ir akreditēta izglītības 
iestāde vai ja tas ir saņēmis atļauju neformālās izglītības programmas īstenošanai 
 

 

 
Izglītības izdevumi neietver izdevumus par pirmsskolas izglītības, pamatizglītības un 

vidējās izglītības, kas nav profesionālā izglītība, iegūšanu. 
 

Maksātāja attaisnotajos izdevumos par izglītību un ārstnieciskajiem pakalpojumiem 
neietver izdevumus, kurus apmaksājis darba devējs vai apdrošināšanas sabiedrība. 
 

 

Valsts ieņēmumu dienests 

Materiāls sagatavots: 21.08.2024. 

Atsauksmes par materiāla kvalitāti vai priekšlikumus tā uzlabojumiem priecāsimies saņemt 

Elektroniskās deklarēšanas sistēmas sadaļā “Sarakste ar VID” 

https://eds.vid.gov.lv/

